

CIĄG DALSZY NASTĄPIŁ...

TYP PROJEKTU Comenius 1 School Projects
ZAREJESTROWANY POD NR 06-POLI-SZCO 1-01100-2
ZATYTUOWANY Ja i moje środowisko
STATUS Zaakceptowany

Takie informacje pojawiły się w piśmie otrzymanym z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – Program Sokrates – Comenius 1 w dniu 24.07.2006 r. Dla szkoły znaczy to, że drugi rok międzynarodowej współpracy został zaakceptowany.

Podsumowania pierwszego roku przyniosły oczekiwane rezultaty. Wprowadziliśmy nowe działania np. cykliczne imprezy prezentujące kulturę i obyczaje zaprzyjaźnionych krajów (Dzień Angielski, Dzień Hiszpański). Pojawiły się nowe zagadnienia rozszerzające treści edukacji ekologicznej: recykling papieru oraz zapoznanie uczniów z charakterystyczną dla UK i Hiszpanii florą. Dzieci i młodzież naszej szkoły na lekcjach techniki/informatyki obserwowały i współtworzyły uruchomioną na potrzeby projektu stronę www. Strona ta dostępna jest dla wszystkich uczniów i nauczycieli szkół partnerskich oraz rodziców i grupy zainteresowanych osób. (www.weblog4schools.co.uk/comenius/)

Wizyty uprawnione w projekcie, pozwoliły na nawiązanie kontaktów z nauczycielami i dyrektorami partnerskich szkół. Podczas spotkań pracownicy naszej szkoły mieli okazję na wymianę doświadczeń, poznanie metod i form pracy oraz zaprezentowanie znajomości języka angielskiego (w ramach posiadanych środków finansowych projektu 12 nauczycieli uczestniczyło w czteromiesięcznym kursie językowym).

Pierwszy rok pracy w projekcie pozwolił na poszerzenie bazy pomocy dydaktycznych o kamerę cyfrową, dokonanie porównania pracy szkół pod względem edukacyjnym i organizacyjnym, stworzenie nowych projektów edukacyjnych i skonfrontowanie umiejętności uczniów. Realizacja projektu niewątpliwie zwiększyła

promocję placówki w środowisku. Liczne artykuły, wywiady oraz informacje zamieszczone na weblogu wpłynęły na popularyzację naszej szkoły i otwały przyszłowiekno na świat.

Realizacja projektu w roku szkolnym 2006/2007 dotyczyć będzie ochrony drzew i zasobów wodnych. Uczniowie wszystkich szkół wykonają prace plastyczne oraz zredagują opowiadania pt. „Woda! Chrońmy zasoby wodne”.

W styczniu 2007 r. odbędzie się w naszej szkole wizyta nauczycieli partnerskich szkół celem której będzie podsumowanie dotychczasowej współpracy i zaplanowanie wizyty uczniów w Anglii (maj 2007 r.). Na przełomie stycznia/ lutego 2007 r. odbędzie się konferencja nt. „Wykorzystanie programu Socrates – Comenius w szkołach dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną”. Zainteresowanych nauczycieli odsyłamy na stronę internetową szkoły www., gdzie w grudniu 2006 r. pojawiły się dokładniejsze informacje lub pod nr tel szkoły 077- 4620049

Koordynatorki projektu w Zespole Szkół przy DPS w Zawadzkiem Nauczyciele: Ewa Markowska – Neldner, Teresa Truch

„Niniejszy projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Wspólnoty Europejskiej w ramach Programu Sokrates-Comenius. Treści samego projektu lub materiałów nie odzwierciedlają stanowiska Komisji Europejskiej czy Agencji Narodowej w danej sprawie, a w związku z tym ani Komisja Europejska, ani Agencja Narodowa nie ponosi za nie odpowiedzialności”

Nie jesteśmy kujonkami!

dok. ze str. 1

profilu socjalnym ma średnią 5,0 i stypendium dostanie po raz pierwszy. Nie jest wysokie, bo jak mówi „weteranka” Monika w zeszłym roku wynosiło 258 zł, ale taki zastrzyk przez cały rok szkolny zawsze się przyda.

Kiedy pytam dziewczyny, czy są kujonkami - zgodnie zaprzeczają: - Nieeee!

Monika jednak rzygnie, że koleżanki i koledzy z klasy niedawno przyznali, że początkowo taką o niej właśnie mieli ocenę: - myśleliśmy, że jesteś jakąś głupią kujonką!

Ale przekonali się, że jest inaczej, że ma czas i spotkania z przyjaciółmi, i na zabawę i wcale cały czas nie siedzi w książkach. Zresztą do domu - a mieszka w Osieku - dociera dopiero późnym popołudniem. Zanim porobi w domu wszystko co trzeba, zanim czasem ugotuje obiad, robi się jeszcze później. Przyznaje jednak, że należy do ludzi, którym nauka przychodzi dość łatwo, wiele korzysta z lekcji, a w domu nie musi już na siedzenie z książką poświęcać tak wiele czasu.

Jej marzeniem to studia na wrocławskiej Akademii Ekonomicznej, ale boi się trochę maturalnego egzaminu z

matematyki i zastanawia się, czy mimo tak wysokiej średniej sobie poradzi.

- A potem? - pytam.

I słyszę w odpowiedzi, że.. po pierwsze w ogóle chciałaby znaleźć pracę, bo przecież wiadomo jak jest: na rynku ekonomistów jest za dużo i nie będzie to wcale łatwe. Po drugie - marzy, żeby ta praca była w pobliżu domu. Z rodziną trudno się rozstać i wcale tego nie chce, a poza tym ma tu przyjaciół.

Beata z kolei chciałaby zacząć studia w opolskiej Wyższej Zawodowej Szkole Medycznej i zostać położną. To jej marzenie od dawna.

Ona z kolei dojeżdża do szkoły z Gąsiorowic, a więc też sporo czasu traci na podróże. Podobnie jak Monika, pomaga w domu, ale do lekcji właściwie zaczyna się przygotowywać jak najwcześniej, a uczy się do północy mniej więcej. Oczywiście nie zawsze, bo nie miałaby czasu ani na na taniec ani na grę na keyboardzie. - Jestem systematyczna - mówi - to mi pomaga w nauce.

Lubi szkołę, choć przyznaje, że są dni, kiedy wolałaby być zupełnie gdzie indziej, a nie siedzieć w ławce.

„Integracja pod grzybkim 2006” – ZSS przy DPS w Zawadzkiem



5 października w Zespole Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem odbył się kolejny „VIII FESTYN INTEGRACYJNY”. Jest to coroczna impreza, którą organizują nauczyciele i uczniowie ZSS przy DPS. Ma ona na celu integrację społecznie osób niepełnosprawnych z pełnosprawnymi rówieśnikami poprzez wspólne uczestnictwo w rozmaitych konkurencjach sportowych i zabawach artystycznych. Jak co roku, przybyło wielu gości z zaprzyjaźnionych szkół. Pojawił się nauczyciel i uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Zawadzkiego i Kolonowskiego. Przybyli również delegacje ze szkół z Kielczy, Żędowic i Szemrowic oraz przedstawiciele Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Leśnicy i Zespołu Szkół Specjalnych ze Strzelec Opolskich.

Uroczystość rozpoczęła się od hymnu Integracji „patrz słońce się śmieje”, a później zabawa zaczęła się już na dobre. Część uczniów poszła na plener malarski, gdzie ujawniali swoje talenty artystyczne malując wspomnienia z wakacji. Popłenerowa wystawa prac jak co roku ozdobi

szkolny korytarz. Wszyscy uczestnicy spisal się doskonale, bo, mimo przepowiadanego deszczu, nie spadła ani kropla, a kolorowe i radosne obrazy rozgoniły chmury i zaświeciło słońce. To z kolei sprzyjało konkurencjom sportowym. Zorganizowano tor wyścigowy dla pięciu drużyn, które składały się z uczniów pełnosprawnych i niepełnosprawnych, by każdy mógł sprawdzić swoje umiejętności. Rozmaite konkurencje szybko wyzwoliły ducha rywalizacji. Odbył się wyścig w workach, wyścig z piłką między kolanami, z kubkiem wody, bieg sztafetowy oraz wiele innych



ły znakomicie z zastosowaniem zasad gry „fair play”, publiczność kibicowała, zanikły różnice, bo dzięki takim imprezom każdy, kto umie się bawić i śmiać, jest najlepszy a osoby niepełnosprawne potrafią to doskonale.

Na koniec były wzajemne podziękowania, gratulacje oraz wymiana podarunków. Każda szkoła za pozytywnego ducha rywalizacji oraz wymięniętą zabawę dostała upominek. Uczniowie ZSS przy DPS mieli okazję nawiązać nowe znajomości a uczniowie pełnosprawni po raz kolejny mogli się przekonać, że osoby niepełnosprawne są takimi samymi rówieśnikami jak oni. Potrafią się bawić, śmiać, walczyć i pomagać sobie nawzajem. Pogoda dopisała, humory również, żab było się żegnać, więc... do zobaczenia na kolejnej „Integracji”!

Agnieszka Szampera
 nauczyciel Zespołu Szkół przy DPS w Zawadzkiem



dok. ze str. 2

Jaka kadencja?

Powojenne straty i dziesiątki lat zaniebania, braku remontów, renowacji, spowodowały niepoliczalne i czasami trudne do odrobienia straty. A przecież to nasze dziedzictwo pokoleniowe, historyczne, narodowe. Zamiast zwiedzać i przyjmować gości w strzeleckim czy ujazdowskim zamku, tworzymy ruch turystyczny np. na zamku biskupów wrocławskich w Jaworniku w Czechach.

Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach przy tak dużej ilości samochodów i sporej wypadkowości jest istotnym celem działań Powiatu. W

tym roku kredyt plus ogromne zaangażowanie pracowników Starostwa Powiatowego pozwala na zwiększenie inwestycji drogowych, i miejmy nadzieję na dalszą ich realizację bez większych problemów. Zwracam tutaj szczególną uwagę na przychylność organów 7 gmin z terenu powiatu strzeleckiego i współpracę w zakresie współfinansowania już od 2000 r. tych zadań.

Na majątku powiatu znajdującym się na terenie gminy Ujazd (tutaj mieszkać), obejmującym 39 km dróg w ciągu bieżącej kadencji udało się wybudować chodniki i odbudować

drogi w Ujeździe, Zimnej Wódce, Starym Ujeździe, Sieronowicach, Balczarowicach i Niezdrowicach. We wrześniu br. rozpoczęta została, jako zadanie trzyletnie, budowa chodników w Jaryszowie i Nogowczych.

Na zakończenie pozdrawiam serdecznie i dziękuję za współpracę pracownikom Starostwa i jednostek podległych oraz wszystkim, których dotychczas poznałam i spotkałam na mojej administracyjnej drodze.

Z wyrazami szacunku
Aniela Melson